Si patres oportet, secundum quod dictum est, et sicuti ipse fateris, interrogare, necnon et seniores. Et post pauca: Sicut enim dum diligitur [Gr., abest] imperator, imago ejus pro ipso adoratur: cum vero jam præsens fuerit, superfluum est deserto primitivo adorare imaginem. Ergo quia non [Gr., non tamen quia] adoratur, eo quod præsto sit is propter quem adoratur, inhonorari eam oportet. Et post pauca: Sicut enim qui contumeliam infert imagini imperatoris pœnam justam perpetitur, ac si eidem imperatori contumelias irrogasset; quamquam imago nihil aliud sit quam lignum et colores ceræ commisti et temperati: eodem modo qui figuram aliquis inhonorat in eundem ipsum, cujus figura est, refert injuriam.

A Joannes reverendissimus monachus, presbiter vicarius Orientalium principum sacerdotum Ostendit Pater, quod absente impepatore imago honoratur: alioqui inhonoratur [Gr., non eo præsentem inhonoratur]. Ita et nunc domini omnium Jesu Christo sensibiliter nobis a (invisibilis est enim carnis nostræ oculis, a sicut Deus ubique adest), ergo honoranda ejus est, quemadmodum et Pater intellexit.

Gregorius reverendissimus monachus et hegumenus monasterii Hormisdæ, obtulit librum sancti Sophronii: quem accipiens Stephanus reverendissimus monachus legit.

*Sancti patris nostris Sophronii archiepiscopi Helymorum laus in sanctos Cyrium et Joannem*

B Alii quidem aliter sanctos honorificent, multa dona eorum divulgantes, et beneficia multa prædicantes: alii quidem templorum excellentioribus, alii vero variorum marmorum celsioribus: alii splendidis pictorum artificibus, reis: alii etiam argenteis monumentis: porro sericis et bombycinis [bambacinis] texturis semel absolute dicamus, omnes in honorem eorum satagant, ut unicuique facultas et voluntas peditat; et invicem in his vincere gestiant, sanctos unitum [Gr., suum] affectum demonstrant et exhibentes, pro corruptibilibus quidem imaginibus, et pro temporalibus terminum non habentibus præstolantes. Talibus enim suos amatores eorum recompensare consueverunt.

*Ex eadem conscriptione ejusdem Patris ac sanctorum eorum miraculo [tricesimo sexto], cujus initium est.*

Alexandriam Ægypti et Libyæ audio metropolim. Et post alia: Venientes ergo ad templum quod perfectum, specie quidem terribile et præclarum altitudine vero ad cælum ipsum pertingens intrantes maximam imaginem et admirabilem habemus, in medio quidem Dominum Christum coloribus habentem, Christi autem Matrem et matrem nostram Dei genitricem et semper Virgine Mariam sinistrorsum, et dextrorsum Joannem Baptistam et præcursorem ejusdem Salvatoris, qui utero eum exsultationibus prænuntiavit [Gr.,] (nam et loquens cum esset intus, non audietur) et quidam ex apostolorum et prophetarum gloriis, et martyrum cœtu: cum quibus et ante ipsi Cyrus et Joannes martyres, qui ante imaginem stantes, Domino procidebant genua incurvantia capita in pavementum ferentes, et pro juvenis intercedentes. Et post alia: Et ad imaginem venientes, præmissis modis utebantur et verba cum hora multa deprecarentur, et deorsum jacebant. Domine [Si jubes], tantum clamarent: Choro miseratus, ut revera misericors, annuit: et, Deper imaginem factus est; et de humo exsursum, primo quidem gratias agebant Christo nostro, qui eorum deprecationem exaud